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مائده امینی- شهروند| »پولی برای حمایت 
از صنعت ریلی نداریم« این خلاصه حرفی است که 
عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی با »شهروند« 
درمیان می گذارد. او که بارها و بارها توسعه صنعت 
حمل ونقل ریلی را پشت تریبون های مختلف اعلام 
کرده و بعد از آزادسازی قیمت هواپیما، تلاش ناکامی 
برای آزادسازی قیمت ها در صنعت حمل ونقل ریلی 
داشته است، حالا به دست های خالی دولت برای 
حمایت از این صنعت زیرساختی اشاره می کند 
و می گوید: نه تنها وزارت راه وشهرسازی که سایر 
وزارتخانه های دولت نیز برای دنبال کردن اهداف 

توسعه ای خود با جیب خالی مواجه اند. 
خصوصی سازی اشتباه صنعت ریلی ایران در دولت 
احمدی نژاد، عقب ماندگی این صنعت زیرساختی 
در ایران را رقم زد. دولت قبل، ایده آل ترین مدل 
حمل ونقلی جهان را درحالی به عنوان بدهکاری 
خود به سازمان تأمین اجتماعی واگذار کرد که به 
عقیده بسیاری از کارشناسان باعث زمینگیرشدن 
آن شد و حالا ریل  درصد ناچیزی از بار حمل ونقل 
کشور را به دوش می کشد. این خصوصی سازی 
عجیب درحالی انجام شد که هیأت وزیران وقت 
شرکت حمل ونقل ریلی رجا را با مجموع ١٦ شرکت 
دیگر واگذار کردند. این واگذاری که برای تسویه 
بدهکاری ٢ هزارو٢٠٠ میلیارد تومانی دولت به 
صندوق بازنشستگی سازمان تأمین اجتماعی انجام 
شده بود، به عقیده کارشناسان بسیاری، صنعت ریلی 
را زمین زد. خصوصی سازی عجیب صنعت ریلی 
ایران درحالی انجام شد که از یک طرف این صنعت از 
حیطه اختیارات دولتی خارج شده بود و از طرف دیگر 

دولت برای آن قیمت گذاری انجام می داد! 
اما دخالت های دولتی در یک صنعت 
خصوصی سازی شده تنها به قیمت گذاری و امرونهی 
منحصر شده و کمترین حمایتی از این صنعت 
زیرساختی انجام نمی شد. این موضوع درحالی رخ 
می دهد که به گفته آنوش رحام کارشناس صنعت 
حمل ونقل به »شهروند« صنایع زیرساختی درتمام 
کشورهای پیشرفته واگذار نمی شوند و اگر واگذار 
شدند، چون نقش محوری در توسعه و پیشرفت 
کشور دارند، مورد حمایت های ویژه دولت قرار 
می گیرند. با این حال صنعت ریلی ایران با یک شیوه 
نادر خصوصی سازی! وضع ناخوشایندی را پشت سر 

می گذارد.
پولی برای توسعه نداریم

وضعیت ناخوش صنعت ریلی درحالی رخ می دهد 
که عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی بارها از 
توجه ویژه خود به صنعت حمل ونقل ریلی گفته و 
از آزادسازی قیمت ها در صنایع حمل ونقل به شدت 
دفاع کرده است. او که به تازگی و با حواشی بسیار 
موفق شد آزادسازی قیمت را درصنعت هوایی کشور 
اعمال کند، دربخش ریل به بن بست خورد و سازمان 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان جلوی 
صنعت ریل قد علم کرد. ارگانی که به عقیده آخوندی 

وجود آن ضرورتی ندارد. 
وزیر راه وشهرسازی که روز گذشته میهمان غرفه 
»شهروند« در بیست ودومین نمایشگاه مطبوعات 
شده بود، درباره خصوصی سازی صنعت ریل به 
»شهروند« اعلام کرد: واقعیت این است که فعل 
خصوصی سازی به خودی خود اشکالی ندارد،و 
نمی توان به ماهیت خصوصی سازی ایرادی وارد کرد.

آخوندی اما به دست خالی دولت برای حمایت 
از صنایع زیرساختی مانند ریل اشاره کرد و توضیح 
داد: درحال حاضر درحوزه راه آهن و حومه، درحال 

ریل ها،  دوخطی  کردن  انجام 
برقی کردن قطار، پیاده سازی 
سیستم اتوماتیک و... هستیم 
اما مسأله اصلی، مسأله کسری 
منابع جدی دولت است که 
درهمه حوزه های اقتصادی 
کشور اصطکاک ایجاد کرده 

است. 
وزیر راه وشهرسازی اما درپاسخ 
به انتقادهای مطرح شده درباره 
رهاشدن صنعت ریلی به 
حال خود، تأکید کرد: صنعت 
ریل به حال خود رها نشده 
درهمه  خصوصی سازی  و 
صنعت ها قابل تأیید است، اما 
خصوصی سازی صنعت ریلی 

اجزای مختلفی دارد و اگرچه درصنعت ریل ممکن 
است امکان خصوصی سازی خود شبکه ریل وجود 
نداشته باشد، اما سیستم واگن ها و لکوموتیو ها را 

می توان و بهتر است که خصوصی کرد.
آخوندی در واکنش به این که چرا با توجه به 
قیمت گذاری  برای صنعت ریل، یارانه ای به آن 
تعلق نمی گیرد، به »شهروند« توضیح داد: دولت 
یارانه خیلی مختصری به صنعت ریلی می دهند 
اما مشکلات بودجه ای در این زمینه هم ما را 
دچار مشکل کرده است. البته این موضوع فقط 
شامل حال وزارت راه وشهرسازی نمی شود 
و به طور مثال وزیر صنعت هم همواره گلایه  

بودجه ای دارد.
قبول کنیم که زمین خوردیم!

با این وجود کارشناسان صنعت حمل ونقل به 
زمین خوردن صنعت ریل بعد از واگذاری نادرست 
در دولت احمدی نژاد همچنان تأکید می کنند. محمد 
موسوی نژاد مدیرعامل شرکت حمل ونقلی ریلی رجا 
پیش از این به »شهروند« گفته بود، واگذاری شتابزده 

این صنعت در دولت قبل، مشکلات را برای توسعه 
حمل ونقل ریلی صدچندان کرده است.

حالا درشرایطی که تنها شرکت دولتی آمریکا، 
شرکت راه آهن این کشور است و سایر کشورهای 
پیشرفته به این صنعت نگاه زیرساختی دارند، دولت 
دهم این شرکت را بابت بدهی هایش واگذار کرده و 
نیاز به سرمایه گذاری های کلان و بازگشت طولانی 
سرمایه مهم ترین دلایلی بوده 
که سبب شده است بخش 
خصوصی نیز از توسعه این 

صنعت رویگردان شود.
پرمهر رئیس کنفدراسیون 
حمل ونقل و ترانزیت دراین باره 
به »شهروند« می گوید: بیایید 
قبول کنیم که صنعت ریلی ما 
زمین خورده است. تنها 3 درصد 
حمل ونقل کشور دراختیار 
حمل ونقل ریلی یعنی امن ترین 
مدل جا به جایی است و حالا کار 
به جایی رسیده که ما در این 

صنعت به رشد منفی رسیده ایم.
او با تأکید بر این که صنایع 
زیرساختی بسیار هزینه بردار 
است، ادامه می دهد: بازگشت سرمایه در صنایع 
زیرساختی مانند ریل طولانی است و همین مسأله 
باعث می شود سرمایه گذاران بخش خصوصی 
چندان راغب به سرمایه گذاری در این بخش نباشند. 
بنابراین تنها راه نجات صنعت حمل ونقل ریلی 
ایجاد مشوق های سرمایه گذاری در صنعت ریلی، 

آزادسازی قیمت ها، یارانه و... است. 
بیشتر از 2 دهه از صنعت ریلی دنیا عقبیم

آنوش رحام مشاور کمیسیون حمل ونقل 
لجستیک اتاق ایران هم دل پری از اوضاع صنعت 
ریلی دارد. این کارشناس به »شهروند« می گوید: 
صنعت ریلی ما عقب مانده است تا جایی به طور قاطع 
می توان گفت، ما بیش از ٢٠ سال از صنعت ریلی دنیا 

عقبیم. 
او ادامه می دهد: همین چند روز پیش نشستی 
برای بیان یک طرح مناسب با راه آهن ایران داشتیم. 
دراین جلسه سرمایه گذاری از بخش خصوصی 
پیشنهاد داد که برای تسهیل حمل ونقل کالا به 
پایتخت، امکان تجمیع گمرکات تهران در یک بندر 

خشک فراهم آید. شاید برای شما باورکردنی نباشد 
اما نخستین چیزی که راه آهن از این طرح خواست، 
»تضمین« بود. تضمین این که اگر کالایی در 
پروسه حمل ونقل گم شده یا آسیبی ببیند، بخش 
خصوصی موظف است که معادل 3برابر ارزش آن 
کالا را بپردازد! و این برخورد صنعت ریلی ما با 

سرمایه گذار است. 
به واردات تکنولوژی منسوخ افتخار می کنیم

رحام کارشناس صنعت حمل ونقل تأکید 
می کند: توسعه ریلی باعث پیشرفت کشورهایی 
مثل ژاپن، فرانسه و آمریکا شد و این درحالی 
است که نگاه سازمان راه آهن درکشور ما به هیچ 
عنوان توسعه ای نیست. سرمایه گذاری روی 
صنعت ریلی و حمایت از آن راهی است که اکثر 
کشورهای توسعه یافته سال ها پیش رفته اند و ما 

هنوز اندر خم یک کوچه ایم. 
او می گوید: حساب کنید حتی کشورهای 
عربی هم رویکرد خود را تغییر داده و به این 
سمت حرکت کرده اند. رحام ادامه می دهد: 
درحال حاضر کشور جمهوری آذربایجان مشغول 
بازاریابی برای صنعت ریلی خودش درکشور 
ماست و ما هنوز معضل استانداردهای به روز 
نشده داریم؛تا جایی که هنوز با ذوق و شوق 

خطوط ریلی دودهه قبل را وارد کشور کرده 
و استفاده می کنیم. از وارد کردن تکنولوژی 
روز طفره می رویم و به جای قرارداد بستن با 
شرکت های مجهز محصولات ریلی قدیمی 
و از کارافتاده را به جریان می اندازیم. کدام 
سرمایه گذار است که با این شرایط کار کند؟ 
بخش دولتی ما تشنه اخذ اعتبار از بخش 
خصوصی است نه برای پیشرفت، بلکه برای 

پرکردن خلأ های خودش! 
گفتنی است؛ صنعت ریلی به عنوان ایمن ترین و 
ایده آل ترین مدل حمل ونقل درجهان و کشورهای 
پیشرفته مطرح است. این صنعت کمترین تلفات 
را در ناوگان حمل ونقلی دارد. این درحالی است 
که مردم ایران برخلاف کشورهای پیشرفته سفر با 
خودروی شخصی خود به استفاده از حمل و نقلی 
ریلی ترجیح می دهند، چراکه هزینه های استفاده 
از این خودروهای شخصی درکشور ما به مراتب 
پایین تر از هزینه های سفر با حمل ونقل عمومی 
و ریلی است. درسایر کشورهای جهان اما مالکان 
خودرو های شخصی، برخلاف ایرانی ها، صرف نظر از 
خرید سوخت گرانقیمت، ناچارند مالیات و عوارض 
ویژه ای بپردازند و محدودیت های ترددی بسیاری 

دارند.

وزیر راه با اشاره به دست خالی دولت برای توسعه صنعت زیرساختی ریل در گفت وگو با »شهروند«: 

پول توسعه نداریم!
  ایده آل ترین مدل حمل ونقلی جهان وضع ناخوشی در ایران دارد

رشد ۴۹۴ واحدی شاخص بورس 

شهروند| بورس در جریان دادوستدهای 
دیروز بازار سرمایه سبزپوش شد و شاخص های 
بازار ۴۹۴ واحد دیگر رشد کرد. در جریان این 
معاملات تعداد ١٢57میلیون سهم و حق تقدم 
به ارزش 3۹۹میلیارد تومان در ٦٦هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
ثبت افزایش ۴۹۴واحدی در ارتفاع 7۹ هزار و 
٦3٢ واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز متعادل و مثبتی را پشت سر 
ـ  گذاشتند به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
ارزشی( ١7۴واحد، کل )هموزن( ١٢١واحد، 
قیمت )هموزن( ۹7واحد، آزاد شناور 7۴٢واحد 
و شاخص بازار اول و دوم به ترتیب 5١۹ و ۹٠ 
واحد رشد کردند. براساس این گزارش، در 
بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ١٦٢ میلیون 
ورقه به ارزش 3۹٠ میلیارد تومان در ١8 هزار 
نوبت، آیفکس ١.8 واحد افت کرد و در ارتفاع 

835 واحد قرار گرفت. 
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درصدتغييرمقدار

تکنولوژی تولید کفش کتانی نداریم

فارس| نایب رئیس اتحادیه کفش ماشینی 
با بیان این که تکنولوژی تولید کفش کتانی را 
نداریم، گفت: عدم توانایی تولید و تعرفه بالای 
کفش کتانی زمینه قاچاق این کالا به کشور را 
فراهم کرده است. مهدی مهربان با بیان این که 
وضع بازار کفش چرمی بسیار خوب است، 
گفت: به دلیل مزیت مطلق تولید چرم درکشور، 
تولید کننده ایرانی دراین بخش بسیار قوی عمل 
می کند. نایب رئیس اتحادیه کفش ماشینی با 
تأکید بر این که بازار داخلی و خارجی کفش چرم 
خوب است، افزود: تولیدات این بخش به عراق و 
بخش قابل توجهی هم به روسیه صادر می شود. 

قطار تهران- کربلا راه اندازی شد

واحد مرکزی خبر| معاون مسافری راه آهن 
گفت که همزمان با اربعین حسینی)ع( و برای 
رفاه حال زائران، قطار تهران- کربلا راه اندازی 
شده و از فردا حرکت خود را در این مسیر آغاز 
خواهد کرد. میرحسن موسوی افزود: این 
قطار ساعت ١5:3٠ دقیقه از تهران به شلمچه 
حرکت می کند و زائران پس از پیاده شدن برای 
انجام دادن تشریفات گذرنامه 35کیلومتر با 
اتوبوس به بصره منتقل می شوند و پس از آن 
دوباره با قطار تهران- کربلا عازم کربلا خواهند 

شد.

سکه 11 هزارتومان ارزان شد

ایسنا| در بازار دیروز دلار آمریکا با روند 
کاهشی 3٦٢5تومان و سکه تمام طرح جدید 
یک میلیون و١١5 هزارتومان عرضه شد. هرگرم 
طلای ١8عیار نیز نزدیک به ١١3 هزارتومان 
قیمت داشت. همچنین نیم سکه و ربع سکه 
به ترتیب 5٦٢ و ٢۹٦ هزارتومان فروخته 
می شدند. اونس جهانی طلا نیز برای معاملات 
در بازار نیویورک بیش از ١٢85تومان دادوستد 
می شد. همچنین در بازار ارز، یورو ۴٠٢8تومان، 
پوند انگلستان ۴53٠تومان و لیر ترکیه 

١١7٠تومان قیمت گذاری شده بودند. 

 NITEL توقیف بستنی غیراستاندارد
تسنیم| مدیرکل استاندارد استان تهران 
ازتوقیف بستنی غیراستاندارد با نام تجارتی 
NITEL در واحدی تولیدی در شهرک 
صنعتی عباس آباد خبر داد. مسلم بیات همچنین 
بر ابطال پروانه استاندارد ١١ فرآورده غذایی در 
یک ماه گذشته خبر داد. او این فرآورده ها را بدین 
شرح اعلام کرد: آب لیموترش با نام تجارتی 
شاداب، بستنی با نام تجارتی لانوس، آب 
معدنی PET با نام تجارتی آکواآلتورا، کنسرو 
رب گوجه فرنگی با نام تجارتی ٢١، نوشابه های 
گازدار با نام تجارتی والتر، شیرفرادما با نام تجارتی 
میمک- ایلات- میلی، ماست و دوغ طراوت، 
فرآورده  یخی خوراکی با نام تجارتی طوفان، 
نوشابه گازدار رژیمی کولا با نام تجارتی دالکی، 
نوشیدنی میوه ای گازدار با نام تجارتی آکواجوس 

ارم.

ویترین خانواده
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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي ۱۸ عيار

۱,۱۱۲,۰۰۰

۱,۱۱۸,۰۰۰

۵۶۱,۰۰۰

۲۹۶,۰۰۰

۱۸۷,۰۰۰

۱۱۳,۱۹۰

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

۱,۲۸۸,۳

۱۸,۲۱

۴۲.۶۵

۴۶.۲۳

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

۱.۱۰۷۱

۱.۲۴۲۶

۳.۶۷۲۷

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

۳,۶۲۴

۴,۰۳۴

۴,۵۲۹

۹۹۴

۳,۱۸۳

۳,۵۲۷

۳,۹۶۷

۸۶۶

-

-

بازار طلا و ارز

وزیر راه با انتقاد از کیفیت مسکن در ایران، از اصلاح آیین نامه کنترل ساختمان خبر داد:

مهندسان ناظر را مجبور به پاسخگویی می کنیم
شهروند|  آیین نامه کنترل ساختمان به  زودی اصلاح می شود و براساس 
آن مهندسان ناظر موظفند درقبال کیفیت و ایمنی ساختمان به مالک 
پاسخگو باشند. این خبری است که عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی 
دیروز درحاشیه بازدید از بیست ودومین نمایشگاه مطبوعات اعلام کرد. وزیر 
راه وشهرسازی با انتقاد از وضع ایمنی و کیفیت ساختمان های احداث شده در 
ایران گفت: قبول نداریم که یک مهندس ناظر تنها بیاید نقشه ای را امضا کند 
و پاسخگو نباشد. مهندسی که مسئولیت می پذیرد، باید در برابر شهرداری 
و مالک و آنچه که می سازد، پاسخ دهد. او همچنین دوباره از قانون فروشی 
درشهرداری گلایه و تأکید کرد: ما نیاز به یک نظام شهرداری داریم که از 
هیچ آیین نامه ای عدول نکند و مقررات شهرسازی دستاویز خریدوفروش 
قرار نگیرد. به گفته این عضو کابینه یازدهم در این زمینه آیین نامه کنترل 
ساختمان مورد بازنگری قرار گرفته و به هیأت وزیران نیز پیشنهاد شده است؛ 
این آیین نامه درحال حاضر درکمیسیون زیربنایی هیأت دولت در مرحله 
بررسی قرار دارد. آخوندی تأکید کرد: اگر این آیین نامه به تصویب برسد، 
یک بار دیگر حقوق مالک، مهندس، شهر و دولت با هم دیده می شود و نقاط 
خلأیی که وجود دارد را حل می کند. او که دیروز را برای میهمانی اصحاب 
رسانه انتخاب کرده بود، توسعه ملی بدون رسانه را غیرممکن اعلام کرد. وزیر 
راه وشهرسازی درنمایشگاه مطبوعات هم سر گلایه از پروژه جنجالی دولت 
احمدی نژاد باز کرد و بار دیگر مخالفت صریحانه خود با مسکن مهر را ابراز 
کرد. آخوندی دراین باره اعلام کرد: شلختگی کمترین واژه برای مسکن مهر 
است و برای پروژه ای که چند ١٠هزار خانواده را درگیر ساخته و این همه 

منابع را تلف می کند، واژه شلختگی واژه ناشایستی نیست.
امسال حتما قرارداد خرید هواپیما نهایی می شود 

وزیر راه وشهرسازی دربخش دیگری از اظهارات خود با بیان این که قرارداد 
خرید هواپیماها به  زودی منعقد می شود، گفت: درحال حاضر نمایندگان 
بویینگ برای مذاکره در ایران هستند. او با بیان این که هیأت هایی از 
شرکت های بزرگ هواپیمایی دایم درحال رفت وآمد به ایران هستند، درباره 

آخرین وضع تبدیل تفاهمنامه خرید هواپیماهای ایرباس به قرارداد نیز، گفت: 
تبدیل تفاهمنامه به قرارداد درحال طی مراحل نهایی است و قطعا قرارداد 

هواپیماها در  سال جاری امضا می شود
مذاکره با وزارت رفاه برای طرح مسکن اجتماعی

آخوندی دربخش دیگری از سخنانش درباره آخرین وضع طرح مسکن 
اجتماعی برای دهک های پایین جامعه گفت: مسکن اجتماعی را باید با بخش 
رفاه پیوند بزنیم؛ دغدغه ما همواره این است که نهادهای اجتماعی ازجمله 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره(، مخاطبان مسکن اجتماعی 
باشند تا این واحدها دراختیار افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار گیرد. 

رشد 108 درصدی تسهیلات بانک مسکن
مقام ارشد شهرسازی کشور همچنین از رشد ١٠8 درصدی تسهیلات 
بانک مسکن در 7ماه امسال نسبت به مدت مشابه  سال خبر داد و افزود: 
قاعدتا به دنبال ایجاد شوک به بازار نبوده و نیستیم، چراکه منجر به افزایش 
قیمت به نفع سوداگری می شود. او درمورد افزایش ١٠ میلیون تومانی وام 
مسکن مهر پردیس، تصریح کرد: این پروژه ای است که در آخرین روزهای 
دولت قبل تصمیم گیری شد و ساخت وساز آن در این دولت انجام می شود و 

هزینه ها تغییر یافته است. 
ورود مراکز دانش فنی هواپیما به ایران با قراردادهای جدید

این عضو کابینه یازدهم درپاسخ به سوالی در رابطه با این که آیا کارخانه های 
داخلی امکان تولید هواپیما را دارند یا خیر؟ گفت: آنچه که من دنبال می کنم 
این است که درخرید هواپیما حداکثر دانش فنی دربحث قطعات، سیستم 
تعمیر و نگهداری لحاظ قرار دهیم؛ زیرا اصلی ترین بحثی که کشورها دنبال 
می کنند، نگهداری، تعمیر و اورهال کردن موتور است که معمولا کشورها 
از MRO شروع می کنند. سازندگان هواپیما در دنیا زیاد نیستند ولی 
کشورهایی که مجهز به تکنیک MRO هستند، می توانند پایداری خوبی 
را در بخش صنعت داشته باشند. به همین دلیل ما این بخش را به شدت 

حمایت می کنیم.

 رئیس کنفدراسیون حمل 
و نقل و ترانزیت در گفت و گو با 
»شهروند« : قبول کنیم صنعت 

ریلی ما زمین خورده است
  

خصوصی سازی اشتباهی در 
دولت احمدی نژاد صنعت ریلی 

 را بیشتر از دو دهه
 عقب مانده کرد

  
آخوندی: مهندس ناظر فقط 
نقشه را امضا نکند برود، باید به 

مالک پاسخگو باشد

بازار لوازم الکترونيك

قیمت)تومان( انواع تبلت 

یک میلیون و 5٢٠ هزار  آمازون فایر اچ دي ایکس 8.۹ - ٦۴ گیگابایت

یک میلیون و 7٠٠ هزار  آمازون Fire HDX 8.۹ - 3٢ گیگابایت

١٠ میلیون و 5۹٠ هزار  آي لایف Zedbook G - 3٢ گیگابایت

3 میلیون و ٢5٠ هزار  مایکروسافت Surface 3 با ویندوز 
١٠ و کیبورد

۴٢٠ هزار  مایکروسافت Surface 3 ظرفیت 
١٢8 گیگابایت 

٢میلیون و ١5٠ هزار  هوآوي MediaPad X٢ دو سیم 
کارت - 3٢ گیگابایت

یک میلیون و 85٠ هزار   ١٦ - 3٠HC-A7 ٢ Tab لنوو مدل
گیگابایت

۴5٠ هزار   ٢٠١٦ Galaxy Tab A سامسونگ
۴G -7.٠ اینچی 

8 میلیون و ١٠٠ هزار   8 - 3٠GC-A7 ٢ TAB تبلت لنوو
گیگابایت

یک میلیون و٢٠٠ هزار   Essential 7 3 Tab تبلت لنوو
3G - ١٦ گیگابایت

88٠ هزار  آي لایف Zedbook G - 3٢ گیگابایت

۴ میلیون و 7٠٠ هزار   Z38٠KNL 8 ZenPad ایسوس
۴G - ١٦ گیگابایت

8 میلیون و ١٠٠ هزار  آي لایف آي تل K33٠٠S دو سیم 
کارت - 8 گیگابایت

5 میلیون و 3٠٠ هزار   ١١٠٠Q-ITELL K آي لایف مدل
WiFi

5 میلیون و 3٠٠ هزار   ١٢٠ Celestron Omni XLT
Telescope
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